SUELA PRENGA
LIKUJDATOR | SHOQERISE
NOELI SH.P.K.
RAPORT

Per likujdim te shogerise

Drejtuar : Asamblese ortakeve shogerise “NOELI” Sh.P.K

Me vendimin e “Asamblese se Ortakeve” Nr.2 dt 31.12.2020 te shogerise “NOELI" Sh.P.K
jam emeruar likujdator i saj. Kam kryer veprimet ne perputhje me kerkesat e parashikuara
nga ligji per likujdimin e shogerise tuaj, dhe ne perfundim te punes se kryer ,
uné Suela Prenga, "Likujdator i shogerise’parages Raportin tim si mé poshté:

I. TE DHENA MBI SHOQERINE

Shogéria “NOELI ” SH.P.K. ( shoqéri ne likujdim e siper).

- Forma juridike: SH.P.K.

- Emértimi: “NOELI “ SH.P.K.

- Selia legale:LEZHE.

- Regjistruar né Qkb date 17/11/2011

- NIPT: L18525501A

- Zotéruar: 50 % nga Z.Vullnet Sinaj dhe 50% nga Znj. Elona Ndrecaj

- Me objekt veprimtarie : Import — eksport , tregetimin e artikujve te
ndryshem te te gjitha llojeve , me shumice dhe pakice si : Tregetim artikuj
te ndryshem industriale . Tregetim artikuj te ndryshem ushqgimore
.Tregetim artikuj te ndryshem bujqesore € blegtorale. Tregetim fruta -
perime . Tregetim pije alkolike te ndryshme. Tregetim konfeksione te
ndryshme per te rritur dhe femije. Tregetim prodhimesh kozmetike e
estetike . Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit.
Tregetim automjetesh te cdo lloji, marke € tonazhi, si dhe pjese kembimi
per to. Tregetim, montim, riparim paisjesh elektro - shtepiake , elektronike ,
elektrike , kompjuterike , higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime
geramike , artizanati , paisje zyrash etj. Hapje dhe shfrytezim hotelesh ,
motelesh, diskotekash, lojra argetuese per femife , gender sportive ,
gendra pushimi e kurative . Tregetimin e karburanteve te ndryshme me

pakice, si dhe vajrave lubrifikante, te gazit te lengshem per ngrohje, paisje

ngrohese gazi si dhe mbushjen e bombolave te gazit dhe tregetimin e tyre

me pakice..
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il. VLERESIMI | GJENDJES SE SHOQERISE ME 31.12.2020

P&r vierésimin e aktiveve e pasiveve té shoqgérisé “_NOELI” Sh.P.K"

Lezhe jané pérdorur kriteret e pércaktuara né Ligjiin Nr.9228, daté 29.4.2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, dhe Ligjin 9901 dt 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”

Mbeshtetur ne dokumentacionin ge siguruam dhe ne vezhgimet e kryera te vena ne
dispozicion nga ortaket e shogerise, gjendja pasurore € saj me dt 31.12.2020, paragitet
sipas saldove te bilancit te likujdimit si me poshte,

AKTIVI

AKTIVET

| AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare

Shenime Viti 2020

(i) Depozita ne banke dhe ne llogari te tjera 512 3,595,718

(ii) | Parane dore (arke) 531 33,868
Totali 1

, Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) -Derivativet

(ii) | -Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

:. Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) | Llogari/Kerkesa te arketueshme 411-414 721,298

(ii) | Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 444 445 172,023
(iii) | Instrumente te tjera borxhi 4567,401-404
(iv) | Investime te tiera financiare
Totali 3

4. inventari 0
(i) Lendet e para
(ii) | Prodhim ne proces
(iii) | Produkte te gatshme
(iv) | Mallra per rishitje
(v) | Parapagesat per fumizime
Totali 4 0
5. Aktive biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 4,522,907

Il AKTIVET AFATGJATA 0

1. Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara ( vetem ne PF)

(ii) | Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarije

(iii ) | Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv) | Llogan/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1 0
2. Aktive afatgjata materiale
(i) | Toka

(ii) | Ndertesa 2127-281

(iii ) | Makineri dhe pajisje 213-281

(iv) | Aktive te tiera afatgjata mateniale ( me vi. Kontabel ) 218-281




Totali 2 0
3. | Aktive biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jomateriale

(i) | Emnimire

(ii) | Shpenzimet e zhvillimit
(iii ) | Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4
5. Kapitali aksionar i papaguar
6. Aktive te tjera afatgjata

TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (II) 0
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 4,522,907
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PASIVI

DETYRIMET DHE KAPITALI

| | DETYRIMET AFATSHKURTERA

1. | Derivativet

2. | Huamarrjet
(i) | Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii ) | Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

i
; ) Bono te konvertueshme
Totali 2
3. | Huat dhe parapagimet

Shenime Viti 2020

(i) | Te pagueshme ndaj fumnitoreve 401-404 459,686

(ii) | Te pagueshme ndaj punonjesve 421 0

( iii
) | Detyrime tatimore 431-444-447 128,923

(iv
) Hua te tiera

(v) | Pararpagimet e arketuara 411
Totali 3 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. | Provizionet afatshkurtera

TOTAL | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 588,606
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Il | DETYRIMET AFATGJATA

. | Huate afatgjata

(i) | Hua, bono, dhe detyrime nga giraja financiare
(ii ) | Bonot e konvertueshme

Totali 1

2. | Huamarrje te tjera afatgjata

3. | Provizionet afatgjata

4. | Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTAL | DETYRIMEVE AFATGJATA (1I) -
TOTAL | DETYRIMEVE (I+11)

Il | KAPITALI

Aksionet e pakices

( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali aksionar 101 2,000,000
Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )
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Rezerva statusore
Rezerva ligjore 1061
Rezerva te tjiera
Fitimet e pashperndara 107
Fitimi ( Humbja ) e vitit 121 1,934,298

TOTAL | KAPITALIT (il ) 3,934,298
TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT (1IL,1l) 4,522,907
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Ne perfundim te verifikimeve dhe kontrolleve, jam ne gjendje te vertetoj se gjendja e
llogarive me date 31.12.2020 ,qe i aneksohen ketij raporti jane te singerta dhe te rregulita
dhe japin nje pamje besnike te gjendjes FINANCIARE e PASURORE te shogerise NOELI
SH.P.K. (Shogeri ne likujdim e siper) .

U bene veprimet e meposhtme per likujdimin e shogerise :

-U mbyllen detyrimet e furnitoreve, sigurimet e punonjesve,detyrimet tatimore

-U arketuan detyrimet e klienteve dhe u bene kerkesat per rimbursim per te drejtat
tatimore

-U be shperndarja e Fitimit te vitit 2020 ,nga e cila nje pjese kaloi ne Fitim te pashperndare
-Likujditeti i mbetur u derdh ne bank

-Gjate periudhes se likujdimit u shtuan ne pasqyren e performances shpenzimet per
gjoba,paga e likujdatorit, komisione bankare efj te cilat ne vlere totale jane 380,945 leke
(humbije) .

Zerat e mbetur pas veprimeve te mesiperme jane :
Banka ne viere 1,701,055 leke
Kapitali ne viere 2,000,000 leke

Fitimet e pashperndara ne vlere 82,000 leke

Fitimi ( Humbja ) e vitit 2021 ne vlere - 380,945 leke

IIl.E DREJTA E PERFITIMIT TE GJENDJES PASURORE TE SHOQERISE

Pasi te konfirmohet nga “Ortaket’, ge _hegin dore nga kerkesa per arketimin e shumes
298945 leke, ge Shogeria Tregtare “ NOELI “SH.P.K. (Shogeri ne likujdim e siper) i
detyrohet ketyre ortakeve, (per kapitalin fillestar), menyra e shperndarjes se gjendjes
pasurore (Likujditeteve) sipas bilancit te mesiperm te mbylluar me date 04.11.2021, do te
behet si vijon:
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Humbja e vitit 2021 ne vieren 380,945 Leke do te kompensohet : \/
-Shuma per 82,000 leke do te kompensohet nga fitim te pashperndare N

-Shuma per 298,945 Leke do te mbulohet nga kapitali fillestar i shogerise.



Shuma per 1,701,055 leke te kaloje per :
- Terhegje nga ortaket sipas kuotave te derdhjes se kapitalit si kthim pas
mbylljes se aktivitetit dhe mbulimit te humbjes, perkatesisht:
Z. Vullinet Sinaj 850,528 leke
Znj. Elona Ndrecaj 850,528 leke

IV. Pas konfirmimit nga ortaket per heqgjen dore nga pretendimi i shumes 298,945
leke, dhe kalimit te likujditetit te mbetur ne vieren 1,701,055 leke ne terhegje te
kapitaleve te mbetur gjendja pasurore e shoqgerise behet:

AKTIVI

AKTIVET

| | AKTIVET AFATSHKURTERA
. | Aktive monetare
(i) | Depozita ne banke dhe ne llogari te tiera 512
(ii) | Para ne dore (arke) 531
Totali 1
.| Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) | -Derivativet

ii ) | -Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2

3. | Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) | Liogari/Kerkesa te arketueshme 411-414
(ii) | Llogan/Kerkesa te tjera te arketueshme 444 445

Shenime Viti 2021
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) Instrumente te tjera borxhi 4567,401-404
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Investime te tiera financiare
Totali 3
4. | Inventari
i) | Lendet e para
(ii ) | Prodhim ne proces
(iii
) Produkte te gatshme
(iv
) Malira per rishitie
(v
) Parapagesat per fumizime
Totali 4
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7. | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)
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Il | AKTIVET AFATGJATA

.| Investimet financiare afatgjata

(i) | Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara ( vetem ne PF )
(ii ) | Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarije
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) Aksione dhe letra te tiera me viere
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Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1

2. | Aktive afatgjata materiale

i) | Toka
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(ii)

Ndertesa

2127-281

(iii

Makineri dhe pajisje

213-281

(iv

Aktive te tjera afatgjata matenale ( me vl. Kontabel )

218-281
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Totali 2

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

()

Emri i mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

( iii

Aktive te tjera afatgjata jomateriale
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Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)
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PASIVI

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2021

—_—

DETYRIMET AFATSHKURTERA

0

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/nipagesat e huave afatgjata
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Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumitoreve

401-404

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

Detyrime tatimore

431-444-447
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Hua te tiera

Pararpagimet e arketuara

411

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTAL | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata

Hua, bono, dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTAL | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il )

TOTAL | DETYRIMEVE (1+11)
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KAPITALI
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Aksionet e pakices
Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

o

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

o

Kapitali aksionar

101

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

1061

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

107
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Fitimi ( Humbja ) e vitit

121

TOTAL | KAPITALIT (1il)

TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,ILII1)
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